Проект

П Р И К АЗ
О внесении изменений в Методику проведения конкурсов на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве юстиции Республики Дагестан и в аппаратах мировых судей Республики Дагестан и включение в кадровый резерв Министерства юстиции Республики Дагестан и аппаратов мировых судей Республики Дагестан
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2018 года № 397 «Об утверждении единой методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Российской Федерации и включение в кадровый резерв государственных органов» (Официальный интернет-портал (www.pravo.gov.ru), 2018, 10 апреля, № 0001201804100023; 2024, 5 августа, № 0001202408050004), руководствуясь Положением о Министерстве юстиции Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 31 декабря 2019 года  № 346 «Вопросы Министерства юстиции Республики Дагестан» (Интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 2 января, № 05002005224; 2023, 22 февраля, № 05002010686,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Методику проведения конкурсов на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Республики Дагестан                              в Министерстве юстиции Республики Дагестан и в аппаратах мировых судей Республики Дагестан и включение в кадровый резерв Министерства юстиции Республики Дагестан и аппаратов мировых судей Республики Дагестан, утвержденную приказом Министерства юстиции Республики Дагестан                             от 6 сентября 2022 года  № 133-ОД (далее – Методика) (зарегистрировано                            в Минюсте Республики Дагестан 9 сентября 2022 г. № 6155, интернет портал правой информации www.pravo.e-dag.ru, 2022,9 сентября, № 05003009604) изменения, изложив пункт 35 раздела IV Методики в следующей редакции: «35. В кадровый резерв конкурсной комиссией могут рекомендоваться кандидаты из числа тех кандидатов, общая сумма набранных баллов которых составляет не менее 50 процентов максимального балла.».

2.Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (minyust.e-dag.ru) (Кочеткова Т.Ф.).

3. Управлению по законодательству и нормотворческой деятельности                   зарегистрировать настоящий приказ в установленном порядке.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр                                                                                                        Х.Э. Пашабеков